
XXXX www.mstourism.cz 

 
  

 
  

Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství č. 15/2021 ze dne 13.5.2021 

 
I. 

Smluvní strany 

 

Moravian – Silesian Tourism, s.r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 59059 

se sídlem: Střelniční 78/16, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 02995832 

DIČ: CZ02995832 

zastoupena Ing. Petrem Koudelou, jednatelem 

(dále jen „realizátor“) 

a 

Muzeum Těšínska, příspěvková organizace 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr, vložka 883 

se sídlem: Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín 

IČO: 00305847 

DIČ: CZ00305847 

zastoupena Zbyškem Ondřekou, ředitelem 

(dále jen „partner“) 

 

II. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Dne 13.5.2021 uzavřely shora uvedené smluvní strany smlouvu o partnerství, jejímž předmětem je úprava postavení 

realizátora a partnera, jejich úloh a odpovědnosti, jakož i úprava vzájemných práv a povinností při naplňování účelu 

smlouvy v rámci přeshraničního projektu cestovního ruchu „Slezsko – moravské pohraničí“ (dále jen „projekt“). 

 

2. Partner nemá finanční podíl na projektu. Aktivity uvedené v příloze č. 1 této smlouvy provádí bez nároku na úhradu 

vzniklých výdajů ze strany realizátora. 

 

III. 

Změna smlouvy 

 

1. Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran, odst. 8 se mění a nově zní takto: 

„8. Partner se zavazuje, že realizátorovi z důvodu kontroly naplňování stanovených indikátorů projektu poskytne 
statistiky návštěvnosti svého zařízení, a to vždy za jeden kalendářní rok. Partner k tomu využije formulář, který 

mu bude zaslán realizátorem“. 

2. Článek III. Práva a povinnosti smluvních stran se doplňují o odstavce 11. – 12. takto: 

„11.   Partner se zavazuje uchovávat veškeré doklady související s realizací projektu nejméně do 31.12.2027. Pokud 

pro vybrané dokumenty a doklady stanoví české právní předpisy lhůtu delší než 10 let, bude postupováno podle 

českých právních předpisů.  

 

12.  Partner se zavazuje po celou dobu realizace projektu a udržitelnosti projektu nakládat s veškerým majetkem 
spolufinancovaným i jen částečně z finanční podpory s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti 

poškození, ztrátě nebo odcizení.“ 
 

 



XXXX www.mstourism.cz 

 
  

 
  

 

 
3. Článek IV. Další práva a povinnosti smluvních stran se mění a nově zní takto: 

 

„IV. 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

„1.  Realizátor je právně a finančně odpovědný za správné a zákonné použití finanční podpory, která mu byla 

poskytnuta na základě právního aktu o poskytnutí podpory vůči poskytovateli finanční podpory, a to i v případě 

podpory použité partnerem. 

 

2. Partner odpovídá za škodu vzniklou ostatním účastníkům této smlouvy i třetím osobám, která vznikne 
porušením jeho povinností vyplývajících z této smlouvy, jakož i z ustanovení obecně závazných právních 

předpisů. 

 
3. Smluvní strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit dosažení účelu této 

smlouvy. 

 
4. Smluvní strany jsou povinny vzájemně se informovat o skutečnostech rozhodných pro plnění této smlouvy a 

realizaci projektu v souladu s právním aktem o poskytnutí podpory, a to bez zbytečného odkladu. 
 

5. Smluvní strany jsou povinny jednat při realizaci projektu eticky, korektně, transparentně a v souladu s dobrými 

mravy.“ 
 

4. Článek V., Trvání smlouvy, odst. 1. se mění a nově zní takto: 

 

„1.  Smlouva se uzavírá na dobu do konce udržitelnosti projektu; dobou udržitelnosti se rozumí doba 5 let od data 

poslední platby realizátorovi.“ 
 

IV. 

Ostatní ustanovení 

 

1. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom. 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek č. 1 byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni 

ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek 

 

V Ostravě dne ………………………………..   V Českém Těšíně dne ………………………….. 

   

   

                   Realizátor 

 

                         Partner 

 

 


